
  

RESOLUCIÓN No. SB-D4yTL-2015.085 
ENVER FEDERICO SANDOVAL VALVERDE 
DIRECTOR JURIDICO Y TRÁMITES LEGALES 

CONSIDERANDO: 
QUE ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA SA. porintermedo de 
la señora Alda Teresa Gualo Orden en su calcad ce Presidenta Ejecutva y representarse legal, Jeiciemente autorizada, por la Junta General Extraciánara de 
Accionistas celebrado el 18 Jo de 2015, sota a la Supermtendenea de Bancos la Aprobación del cameo de denomnacón s00%l yla terra del estao soci de cha acegzadora temiendo para ll eleco cuavo testmones de la escrtra púbica No 2015-0801-21P02434, otorgada ante la Notaña Vgésima Primera de carton Guayaqui 118 de agosto de 2015, que contiene tales actos tocetaos; 

  

QUE de conformidad con lo establecido en el Ultimo inciso del aniculo 33 de la Lay 
de Compañías "la oposicón de terceros a la Inscripción de la disminución del 
captal, cambio de nombre, dsclución anticpada, cambio de domicilo o 
convalidación de la compañía, se sujetará al rámte prevsto en los Ars. 80, 87 

88, 89 y 90 de la mena ley" 
QUE la Dirección Juridca y Trámites Legales, mediante Memorardo No. DAYTL- 
2015-02, de 11 de septembre de 2015, ha emitido el corespondiente informa 
Juraco favoratle, recomendando la suscipción de la preseme resolución 
Sujetándose altri de cposón de terceros. 
QUE la relerda escritura pública numoro 2015-06-01-21P02484_que contene el 
camibio de denominación social de ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS 
ANDINA S.A. por la de MREC INTERMEDIARIA DE REASEGUROS SA, con la 
consiguiente ralorma el artcuo prmero del estatuto social ha sido realzada 
Sortome a derecho: 

QUE de conformidad con o establecido enla daposición ranstonia trgésero primera 20 
Cósigo Orgánico Menetario y Financiero. la” Supenntendenca de Bancos ajerco 
"ransioriament la visiancia y convo e 'as personas naturales y Juicas que integran 
el sistema de seguro prvado, por lo que. segon lo previslo en el aniculo 12 del 
Reglamento Genera la Ley General de Seguros, corresponde a este organismo de 

cora le aprobacion de los extattos socales de e metiacones del srtema de sara 
privado y las modficacones que en aos se produzcan. y 
EN ejercicio de la atribución delegada por el señor Superintendente de Bancos, constante en el numeral de la letra a) del arículo 7 de la Resolución No. SB-2015- 

¡ 181, de 2 do marzo de 201 

  

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1. APROBAR el cambio de deraminacón social de ANDINSA, 

4) INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA SA por la de MREC 

  
   
 



Resolución No, SB-OJyTL-2015-085 
Pagina No. 2 

INTERMEDIARIA DE REASEGUROS S.A. y la reforma al artcuo primero del 
estatuto social de la mencionada compañía en los teemmos constantes en la 
Escítura púbica número 2015-09-91 1P02484, otorgada ante la Notaria Vgesma 
remera del cantón Guayacul, el 18 de agosto de 2015, 
ARTÍCULO 2.- DISPONER que se pubíque por tes días consecutivos en uno de 
los danos de mayor crcuación del domiello pincipal de. ANDINSA, 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA S.A. un extracto de la escrtura 
púbica numero 2015.09-01-21P02484, otorgada anto la Notaria Vigésma Primera 
del cantón Guayaqui. el 18 de agosto de 2015, que comtene el cambo do 
denominación social de ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA 
SA cor la de MREC INTERMEDIARIA DE REASEGUROS SA. para efectos de la 
posición de terceros prevista en el ariculo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO 3.. DISPONER que quienes se consderen con derecho para oponerse a 
la inscripción del camba de denominación socal de ANDINSA INTERMEDIARIA DE 
REASEGUROS ANDINA S.A. por la de MREC INTERMEDIARIA DE REASEGUROS 

SA presenten su petión ante uno de los Jueces de lo Ci del domo pmnerpal 
Ge la entaad para su correspondiente trámite enla forma y terminos Señatados en 
los arículs 87, 89, 89 y 90 de la Ley de Compañías, como acto premo a su 
Inserción 

  

Sila oposición hubieso sido aceptada por el Juez, y notcada con la resolución 
Judicial ejecutoriada, la Supermiendencia de Compañias, Valores y Seguros, de 
¿lico a peicón de parte. tevacará la present resolución aprobatoria. 
ARTÍCULO 4 DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones 0 
irsenpciones, sl no se hubiere presentado trámite de oposición o siesta hubiere sido. 
negada por el juez 
a) Que la Notaria Vigésmo Primera del cantón Guayaquil tome nota al margen de 

3 tsctura pública número 2015-09-01 21P02434 de cambio de denominación 
Social de ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA SA. por la 
de MREC INTERMEDIARIA DE REASEGUROS SA. y reforma al aricuo 

primero del esttuto social. otorgada el 18 de agosto de 2015, en el sento de 
ue ésta ha ado aprobada mediante la presente resolución y Siente las razones 
corespondertes. 

b) Que ol Notario Décimo Primero dl cantón Qui, tome nota al margen e la 
cura púbica de —constución de la compañia  ANDINSA 

INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA SA. otorgada el 90 de septembre de 1991, inserta en el egisro Mercarll dei mismo cantón el 
24 de octubre de 1991, en el sento de que la compañía, ANDINSA. 
INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA $. ha procedido a cambiar E erominación “social por la de MREC INTERMEDIARIA DE 

  

REASEGUROS SA y a reformar su estatuto social en los tórminos 
constantes en la escritura pública_número 2015.00.01-21P02484, otorgada 

| Snte la Notaria Vgésima Primera del cantón Guayaquil 18 de agosto de 2015. 

 



   
! Registrador Mercantil del cantón Guayaqui: Inscriba la escftura 

número 2015-08-01-21P02484, otorgada ante la Notaria Vcésma 
del cantón Guayaquil el 18 de agosto de 2015 de camblo de 

denominación social de ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS 
ANDINA SA. por la de MREC INTERMEDIARIA DE REASEGUROS SA y rotomma del estatuto socka, otorgada el 18 de agosto de 2015 Junto con la 
presento resolución. y siente las notas de referencia provistas en el anicalo 5% 

dela Ley de Registo, 
ARTÍCULO S.- DISPONER que una vez que se haya cumplio con lo depuesto en 

los artículos precedentes, ee remía a este Despacho prueba de todo lo actuado 
COMUNÍQUESE - Dada y frmada en la Intendenca Regional de Guayaquil 
once días del mes de septembre de 2015. 

  

sos 

      

- Guayaqui, alos once olas de] mes de septiemtb de 2015 
— =p 

SS guilifiiió 

ez Montero 
A REGIONAL/DE GUAYAQUIL y E 

  

   

    Scan 
  

  

 



 


